



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 2

Licitação: 000109/23 TOMADA DE PREÇOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01 - CONSTRUÇÃO PORTAL ENTRADA CLT						
1	060.002.837	ACERTO MANUAL DO TERRENO ACERTO MANUAL DO TERRENO	M2	50,6	8,22	415,93
2	060.002.807	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTL M3 ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	0,4	776,29	310,52
3	060.002.814	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FU M2 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	10,12	110,79	1.121,19
4	060.002.849	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREI M2 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	24,33	4,27	103,89
5	060.002.850	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX / M2 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	24,33	20,89	508,25
6	060.002.784	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA U' KG ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	80,39	17,19	1.381,90
7	060.002.806	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA U' KG ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 PARA FUNDAÇÕES	KG	176,64	17,19	3.036,44
8	060.002.812	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CC KG ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	9,9	14,87	147,21
9	060.002.845	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CH MTS CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	MTS	80	5,00	400,00
10	060.002.846	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CH MTS CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	MTS	400	7,93	3.172,00
11	060.002.843	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO FUNDIDO À PROV UND CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO FUNDIDO À PROVA DE TEMPO, 100 X 100 MM	UND	2	42,64	85,28
12	060.002.842	CAIXA DE TOMADA EM ALUMÍNIO PARA PISO 4' X 4' UND CAIXA DE TOMADA EM ALUMÍNIO PARA PISO 4' X 4'	UND	4	86,12	344,48
13	060.002.834	CHAPA DE AÇO 16 GALVANIZADA PILARES E TRELIÇA KG CHAPA DE AÇO 16 GALVANIZADA PILARES E TRELIÇAS	KG	150	29,05	4.357,50
14	060.002.818	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENC M2 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	26,29	9,63	253,17
15	060.002.815	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN L MTS CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	MTS	4,5	84,94	382,23
16	060.002.785	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA M3 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,41	653,38	267,89
17	060.002.805	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA M3 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 PARA FUNDAÇÕES	M3	1,47	653,38	960,47
18	060.002.813	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA M3 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 PARA SUPERESTRUTURA	M3	0,09	653,38	58,80
19	060.002.779	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARM M3 DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	3,3	808,01	2.666,43
20	060.002.782	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE M2 DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	6,4	23,27	148,93
21	060.002.841	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 MTS ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	MTS	100	13,19	1.319,00
22	060.002.786	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME M3 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	2,06	171,19	352,65
23	060.002.783	ESTACA TIPO STRAUSS, DIÂMETRO DE 25 CM ATÉ 20 MTS ESTACA TIPO STRAUSS, DIÂMETRO DE 25 CM ATÉ 20 T	MTS	30	89,45	2.683,50
24	060.002.840	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CON M2 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	14,6	109,60	1.600,16
25	060.002.811	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTUR M2 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	1,02	313,95	320,23
26	060.002.787	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔR M2 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	10,72	331,43	3.552,93
27	060.002.223	FORNECER PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA M2 FORNECER PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	3	1.094,49	3.283,47
28	060.002.831	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁ KG FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL METALON, SEM PINTURA	KG	475,94	24,01	11.427,32
29	060.002.835	GRADIL EM AÇO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO, MAI M2 GRADIL EM AÇO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO, MALHA 65 X 132 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA	M2	6,6	587,01	3.874,27
30	060.002.839	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCR MTS GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM BASE DA SARJETA) X 26 CM ALTURA. AF_06/2016	MTS	29,3	90,12	2.640,52
31	060.002.808	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMAS M2 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	0,24	34,77	8,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 2

Licitação: **000109/23 TOMADA DE PREÇOS**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01 - CONSTRUÇÃO PORTAL ENTRADA CLT						
32	060.002.809	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO M2 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	0,24	53,72	12,89
33	060.002.788	LASTRO DE PEDRA BRITADA LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,14	207,73	29,08
34	060.002.853	LETRA DE ACO INOX NO22 ALT=20CM FORNECIMENTC UND LETRA DE ACO INOX NO22 ALT=20CM FORNECIMENTO E COLOCACAO	UND	26	138,128	3.591,328
35	060.002.852	LIMPEZA FINAL DA OBRA LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	42	14,65	615,30
36	060.002.847	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM M2 LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	41,86	13,36	559,25
37	060.002.781	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GAÍ M3 LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M3	47,3	74,70	3.533,31
38	060.002.777	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍN MÊS LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	MÊS	2	956,46	1.912,92
39	060.002.844	LUMINÁRIA LED REDONDA DE EMBUTIR COM DIFUSOF UND LUMINÁRIA LED REDONDA DE EMBUTIR COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 800 A 1060 LM, POTÊNCIA DE 9 A 12 W	UND	4	196,79	787,16
40	060.002.816	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM M2 MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	26,29	48,90	1.285,58
41	060.002.832	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO, SEM KG MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO, SEM PINTURA	KG	306,91	5,99	1.838,39
42	060.002.833	PINTURA COM ESMALTE ALQUÍDICO EM ESTRUTURA I KG PINTURA COM ESMALTE ALQUÍDICO EM ESTRUTURA METÁLICA	KG	475,94	4,65	2.213,12
43	060.002.851	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (E M2 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	41,86	34,06	1.425,75
44	060.002.848	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAN M2 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	41,86	37,68	1.577,28
45	060.002.838	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES SEM (M2 PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES SEM CONTROLE DE FCK	M2	5,06	1.004,48	5.082,67
46	060.002.836	PORTA/PORTÃO TIPO GRADIL SOB MEDIDA PORTA/PORTÃO TIPO GRADIL SOB MEDIDA	M2	10,5	1.304,89	13.701,35
47	060.002.810	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_1(M3 REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,59	70,50	41,59
48	060.002.780	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA ME M3 REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M3	4	145,68	582,72
49	060.002.817	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 5 X 15 CM, M2 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 5 X 15 CM, LINHA BRICK GOLD, PORTOBELLO OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	M2	22,54	243,91	5.497,73
50	060.002.778	TAPUME FIXO EM PAINEL OSB - ESPESSURA 10 MM M2 TAPUME FIXO EM PAINEL OSB - ESPESSURA 10 MM	M2	30,5	147,00	4.483,50
Total ->					11.588,928	99.955,818